encontre le signor d'Anglure, et si en tient à

Ghaplaignes de lez Soissons jusques à sv li-

vrées de terre, et si en tient à Pars de lez

Ronay jusqu'à xx livrées de par sa famé , et si

en lient à Chamarandes de souz Chaumont

XL livrées de par sa famé.

7272. C'est ce que mes sires Jehans d'Am-

brieres tient de ma dame la roïne : la moitié

dou paage de Ronay et de Betignicourt, et la

justice de ce lieu, et son bois de SoUignis et

demie charru[é]e de terre et i niés.

7273. C'est ce que Pierres de Mi.. ri

tient de ma dame la roïne de Navarre : la

meson de Saint-Oien cl le jardin, nu livres

que cens que taille, et xiii seliere d'avaigne,

''' Ces mois lerniinent l'une des bandes do [)arclie-

rain dont se compose le rouleau du baillia(;e de Vilry

et sont évidciiinient annulés par l'arlirle ([u'on lit ci-

après el qui occupe le début d'une nouvelle baude de

parchemio.

et xiii chapons, et xiii pains, et xiii deniers, et

la voerie, et xiii arpanz de bois, et i quartier,

et m muis d'avaine de fen, et ce que Jehan

de Citeri tient de lui, et m mesnies doumes

de cors, et ix quartiers de vigne, el arpent

et demi de pré, et ii arpanz de terre, et le

pré dou devant dit jardin, et la rivière des es-

cluses de Champeui duques au pont de Saint-

Oien , d'une part et d'autre.

727i. C'est ce que damoiselle Aaliz d'Es-

potevmont tient de ma dame la roïne; c'est à

savoir quanque elle a à Espoteimont, à \a-

lantigni et es finaiges de ces dites viles, et

I home que elle a à Hampigni et quanque

elle a en Plene-Wevre.

7275. C'est ce que Gautiers dArzillieres

tient de ma dame la roïne; c'est à savoir la

maison de Gingni l'i et la moitié de la vile, et

quanques il tient à Cloiez et au Més-Tiecelin,

tout ce que il acheta à mon signor Ferri, et

tout ce qu'il acheta au viconle de Rance, et

tout ce qu'il acheta à Perrart le Chat, de

Viapre.

7276. C'est ce que Jehannez do Larzicourt

tient de ma dame la roïne à Larzicourt eu

terres, et en homes, et en prez, et en vignes

et blez de rente, et en cens.

7277. C'est ce que mes sires Regnaus de

Biaufort tient de ma dame la roïne en la cha-

telerie de Ronay : la moitié de la vile de Be-

tignicourt, et l'eaue (|ue il a de Saint-Ligier

jusque Donement qui siet en m parties.

7278. C'est li fiez que mes sires Adanz de

Meri tient de ma dame la roïne; c'est à savoir

ce que il a à Huon-Maigni an homes, en bois,

et an joustice, el an autre chose, et ce (jue

Guillaumiu des... mes a [à] Huon-Maigni,

et ce que Marguerite, la fille mon signor Re-